A  Câmara  Municipal  da  Lapa,  Estado  do  Paraná,  decretou  e  eu, 
Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

LEI Nº 406

Art. 1º - Fica, pela presente Lei, o Poder Executivo Municipal da Lapa, 

autorizado a adquirir  pelo melhor preço e oferta e por concorrência pública, uma 

área urbana de 15.000m2 (quinze mil metros quadrados) contínua, em local de fácil  

acesso e que possibilite maiores facilidades de instalação de água e de energia 

elétrica, destinado a se construir um núcleo residencial, o qual terá a denominação 

de “NÚCLEO BI-CENTENÁRIO”.

Art.